ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №24 от 08.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.11.2023 № 925

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 10.04.2020 № 250 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Болотнинского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 30.01.2014г № 123а «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Болотнинского района Новосибирской области, их формировании, реализации и оценки эффективности», в целях повышения противопожарной защиты населения и территорий Болотнинского района Новосибирской области постановляет:
1. Приложение 2 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Болотнинского района Новосибирской области на 2020 – 2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                            О.В. Королёв

Приложение
к постановлению администрации                                                                                                                                        Болотнинского района                                                                                                                                         Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2023 № 925

«Приложение 2
к муниципальной Программе
«Обеспечение пожарной безопасности населения
на территории Болотнинского района
Новосибирской области на 2020-2023 годы»

1. Перечень мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	Исполнитель
	Срок исполнения мероприятия, год

	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par312]Цель 1: Обеспечение необходимых условий по обеспечению пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей на территории Болотнинского района Новосибирской области от пожаров.

	[bookmark: Par313]1.1. Формулировка задачи 1 цели 1 Обеспечение необходимых условий по обеспечению пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей на территории Болотнинского района  Новосибирской области от пожаров

	1.1.1
	Предупреждение пожаров, обучение населения района правилам пожарной безопасности, в том числе:
- объектов образования и детских учреждений;
- объектов здравоохранения;
- объектов культуры и социального назначения;
- жилого фонда.
	Количество
	Чел
	0
	0
	1 000
	1 000
	2 000
	Главы сельских поселений Болотнинского района, ОНД и ПР по Болотнинскому району
	2022-2023 годы

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	Без финансирования

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Количество
	Шт
	0
	0
	700
	700
	1400
	Главы сельских поселений Болотнинского района,
собственники организаций, предприятий и учреждений
	2022-2023 годы

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	Без финансирования

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Оснащение территории района общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Количество
	Шт.
	0
	0
	13
	41
	53
	МБУ ЕДС Болотнинского района Новосибирской области
	2022-2023 годы

	Стоимость единицы

	0
	0
	27,2
	9,1
	14,1

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	0
	354,4
	371,8
	726,2

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	354,4
	371,8
	726,2

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4.
	Приобретение специальной одежды о обуви для патрульно-маневренных групп при тушении пожаров в пожароопасный период
	Количество
	Шт.
	0
	0
	0
	48
	48
	МБУ ЕДС Болотнинского района Новосибирской области
	2023 год

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	3,6
	3,6

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	0
	0
	172,8
	172,8

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	0
	172,8
	172,8

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности
	Количество
	Ед.
	0
	0
	1
	1
	2
	Глава Болотнинского района
	2022 -
2023
годы

	Стоимость единицы

	0
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	Без финансирования

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат по подпункту 1.1:
	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	0
	354,4
	544,6
	899,0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	354,4
	544,6
	899,0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: Par414]
	Итого затрат по подпункту 1.2:
	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат по пункту 1:
	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	0
	354,4
	544,6
	899,0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	0
	0
	354,4
	544,6
	899,0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: Par557]Цель 2 Создание и обеспечение необходимых условий по обеспечению пожарной безопасности и защищенности граждан от пожаров, предупреждение и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств, на территории Болотнинского района Новосибирской области

	[bookmark: Par558]2.1. Формулировка задачи 1 цели 2 Создание и обеспечение необходимых условий по обеспечению пожарной безопасности и защищенности граждан от пожаров, предупреждение и смягчения их последствий, а также повышение степени готовности всех сил и средств, на территории Болотнинского района Новосибирской области

	2.1.1
	Оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями с GSM-модулем (далее АДПИ) мест проживания многодетных семей, имеющих несовершеннолетних детей и программирование АДПИ на программное обеспечение «Лавина» для осуществления мониторинга с автоматизированного рабочего места старшего оперативного дежурного ЕДДС.
	Количество
	Шт.
	131
	263
	0
	26
	420
	МБУ ЕДС Болотнинского района Новосибирской области
	2020-
2023 годы

	Стоимость единицы

	3,9
	3,9
	0
	1,1
	3,9

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	512,2
	1036,7
	0
	30,0
	1578,9

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	512,2
	1036,7
	0
	30,0

	1578,9

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Формулировка задачи 2 цели 2 Приобретение СИМ-карт и оплата услуг связи для устойчивого функционирования АДПИ.
	Количество
	Шт.
	131
	0
	0

	0
	0

	Стоимость единицы

	25
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе <*>:

	6,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат по муниципальной программе:
	Сумма затрат, в том числе <*>:

	0
	6,6
	0
	0
	6,6

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет Новосибирской области

	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Болотнинского района

	518,8
	1036,7
	354,4
	574,6
	2484,5

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

».